
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 335/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di sosta  con rimozione forzata eccetto autovetture di servizio della 
Polizia Provinciale Via Cavour.



IL DIRIGENTE

Vista  la nota  del  27/03/2023 con PEC Prt.  G.  11223,  del  Comandante  del  Comando di  Polizia
Provinciale, con sede in Potenza alla P.zza A. De Gasperi n.13, con la quale chiede di riservare n.2
posti auto per le autovetture di servizio in Via Cavour;

Considerato che  da sopralluogo espletato dai tecnici dell’ufficio Viabilità di questa U.D., è stato
riscontrato che esistono le condizioni per istituire, sulla complanare di via Cavour, lato destro del
senso di  marcia, nei pressi del civico 60, n.2 posti auto (negli stalli di sosta a pagamento), il divieto
di  sosta  con  rimozione  forzata  (0-24)  eccetto  autovetture  di  servizio  della  Polizia  Provinciale,
(segnale di cui alla fig. II 79/c - art. 120 del D.P.R. n° 495/1992);

Ritenuto, opportuno,  per far  fronte a qualsiasi  esigenza di  carattere logistico ed operativo e a
tutela di servizi  di pubblico interesse e di soccorso, costituito dalla  Polizia Provinciale, adottare
provvedimenti permanenti per la disciplina e la sosta veicolare nelle aree adiacenti;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D. Lgs n° 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 495/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E 
dall’apposizione della relativa segnaletica stradale  

 sulla complanare di via Cavour, lato destro del senso di  marcia, nei pressi del civico 60, n.2
posti auto (negli  stalli  di  sosta a pagamento),  il  divieto di  sosta con rimozione forzata (0-24)
eccetto autovetture di servizio della Polizia Provinciale,  (segnale di cui alla fig. II 79/c - art. 120
del D.P.R. n° 495/1992).

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di competenza:

 agli operatori della segnaletica stradale;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’ ACTA;
 al Comando di Polizia Provinciale; 
 all’ufficio Mobilità;
 all’ufficio URP per la pubblicazione.

                  IL DIRIGENTE
                                                                                                         (Ing. Giampiero Cautela


	IL DIRIGENTE

